ДОГОВОР  № _______

«      » ________________ 20___ г.                                      г. Вологда

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей» города Вологды в лице директора Кустовой Елены Викторовны, действующего на основании Устава,

именуемого в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия №8836, выданная Департаментом образования Вологодской

области 23.11 2015г.), с одной стороны, и   _____________________________________________________________,
Паспорт:__________________________________________________________________________________________

Адрес проживания: _________________________________________________________________________________

действующий(-ая) за себя/за своего несовершеннолетнего ребёнка  (нужное подчеркнуть)

Ф.И.О. ребёнка ______________________________________________________ ,  дата рождения________________,

телефон ________________________Адрес проживания: __________________________________________________

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора.

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению услуг указанных в

Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора .

2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

2.2. В случае обнаружения недостатков в работе Исполнитель обязан их устранить за свой счет в установленные
сроки.

2.3. Заказчик обязуется соблюдать правила внутреннего распорядка учреждения, своевременно оплачивать

услуги Исполнителя, за свой счёт приобрести необходимые для обучения материалы, возмещать материальный
ущерб в случае причинения такового Исполнителю.

2.3. Обучающийся обязан:

 -Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»:
- добросовестно осваивать образовательную программу, посещать занятия, выполнять задания для подготовки к

занятиям, предусмотренным учебным планом;

- выполнять требования Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя,
касающихся оказания платных образовательных услуг;

- уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не создавать препятствия для

получения образования другими обучающимися;

- бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения
промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за оказанные платные образовательные услуги.

3.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с
законодательством РФ.

3.2. Заказчик и Обучающийся вправе:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной
деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3.2.2. Получать информацию от Исполнителя об успеваемости, поведении, эмоциональном состоянии

Обучающегося во время предоставления платных образовательных услуг, его развитии и способностях, отношении
к образовательной деятельности.

3. Оплата услуг Исполнителя.

3.1. Заказчик абонирует место на обучение и оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в
полном объёме единовременно или ежемесячно равными долями путем перечисления средств на лицевой счет

«Исполнителя» в банке до 10 числа каждого месяца.

3.2. Исполнитель не производит почасовой перерасчёт стоимости услуг при наличии пропусков занятий

Заказчиком.
3.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении услуг в случае задержки оплаты более чем на 5

дней.

4. Особые условия.

4.1. Исполнитель предоставляет скидку в размере 50% от месячной оплаты при отсутствии Заказчика на половине

(и более) месячной нормы занятий  в одном календарном месяце только при предъявлении справки о болезни.

4.2. Исполнитель не предоставляет услуги в дни государственных праздников и в дни официальных школьных

зимних каникул.

4.3. Заказчик даёт согласие на обработку своих персональных данных, переданных Исполнителю в соответствии с

законодательством РФ.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- нарушения Заказчиком (Обучающимся) сроков или размеров оплаты услуг, оговоренных в п. 3.1. настоящего

Договора. При этом исполнение Договора может быть приостановлено до устранения указанного нарушения.

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося или нецелесообразности оказания Обучающемуся платных образовательных

услуг вследствие его индивидуальных особенностей, исключающих педагогическую целесообразность оказания
данных услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения
образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, Заказчика или Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.
- сторона, инициировавшая расторжение Договора, должна предупредить об этом другую сторону за 10 (десять)

календарных дней. При расторжении Договора по инициативе Заказчика до истечения срока оплаченного вида

платной образовательной услуги его стоимость не возвращается.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемой частью

только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями

обеих сторон.

5. Ответственность сторон.
5.1.За нарушение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную  действующим

законодательством.

6. Срок договора.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до выполнения обязательств обеими сторонами.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

Заказчик                                                Исполнитель
Тел.моб.____________________________

Тел. дом.___________________________

Эл.почта___________________________

______________  _______________

 подпись                               ФИО

«_____» ______________ 20____г.

МБУ ДО «ЦДО» г.Вологды

160019, г.Вологда, ул. Чернышевского,73,

тел.54-31-78, 54-32-44, 54-14-60

ИНН/КПП 3525101491/352501001

УФК по Вологодской области  (МБУ ДО «ЦДО»

 г.Вологды л/с 20306Щ10770) р/счет

 № 40701810300091000106 в  Отделение

 Вологда  г.Вологда ОКАТО 19401000000

БИК 041909001

Директор ______________Е.В. Кустова

«___»_______________20_____ г.

Приложение

Наименование дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программы,

направленность

Объём

услуги

(ак.час.)

Стоимость услуги (руб.) Форма занятий

(групп./ индивид.)

Форма обучения

всего в месяц

     очная

     очная

     очная

     очная

     очная